Стенограма чергової сімдесят третьої  сесії міської ради шостого скликання


від 20 жовтня 2015 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету

                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні чергової 73 сесії 6 скликання міської ради присутні депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
73  чергову сесію 6 скликання міської ради оголошую відкритою.

Головуючий: 
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Шейко Н.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Олійник Г.М., Литовченко В.О., Сипливець С.В.

Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Олійник Г.М., Литовченко В.О.,       Сипливець С.В.  («за – 28»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Ступак М.І.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально. Онищенко Г.М.,              Пархоменко С.В.,  Шалай О.В.

Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Онищенко Г.М., Пархоменко С.В.,                Шалай О.В. ( «за – 28»).

Переходимо до розгляду порядку денного.

Порядок денний у вас на руках. У кого є які пропозиції ?

Салогуб В.В.
Пропоную у порядок денний включити проект рішення «Про звернення депутатів міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо зниження  розміру тарифів на комунальні послуги»  

Головуючий
Хто за те, щоб дане Звернення включити до порядку денного. За – 28. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропоную включити у порядок денний питання «Про внесення змін в рішення 71 сесії VI скликання № 2-71/2015 від 17 – 22 вересня 2015р. «Про внесення змін в рішення 70 сесії VI скликання № 2 – 70/2015 від 18 серпня 2015 р. «Про внесення змін в рішення 69 сесії VI скликання  №3 – 69/2015 від 08 липня 2015р. «Про внесення змін в рішення 68 сесії VI скликання № 2-68/2015 від 02 червня 2015р. «Про внесення змін в рішення 66 сесії VI скликання № 2-66/2015 від 23 квітня 2015р. «Про внесення змін в  додаток  до рішення 65  сесії VI скликання  № 5 – 65/2015 від  26 лютого 2015 р. «Про затвердження Програми  розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств  м. Ніжина на 2015 рік» і поставити перед розглядом бюджету.
Головуючий

Хто за те, щоб дане питання включити у порядок денний. За – 29. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропоную до порядку денного включити питання «Про дозвіл на списання майна»
Головуючий

Хто за те, щоб у порядок денний включити дане питання? За – 29.  Приймається.

Пархоменко С.В.

Пропоную всі земельні питання і основні і додаткові розглянути після розгляду бюджетних питань.

Головуючий

Хто за те, щоб всі земельні питання розглянути після розгляду бюджетних питань. За – 29. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропозиція зняти з порядку денного проект рішення «Про дозвіл на виготовлення проекту землеутрою щодо відведення земельної ділянки у власність» у зв’язку з тим, що по даному питанню є юридичні суперечності. На дану земельну ділянку є вже рішення сесії міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землевідведення учасникам АТО. У зв’язку з чим, даний проект рішення не погоджений юридичним відділом. Для вирішення даної проблеми було попереднє узгодження з учасниками АТО, що у разі виділення інших земельних ділянок вони згодні відмовитися від раніше погоджених. У зв’язку з цим, з метою залишення земельних ділянок громадянам, які раніше нею користувалися, з подальшим її оформленням, необхідно віднайти шість земельних ділянок під будівництво житла для учасників АТО. Як можливе місце, - це земельна ділянка близько 4 га по переулку Базовому. У зв’язку з чим відділу архітектури в найкоротший термін організувати та виготовити необхідні документи щодо забудови земельної ділянки (масиву) по переулку Базовому 

Головуючий

Хто за те, щоб дане питання зняти з порядку денного ? За – 29.

Олійник Г.М.

Пропоную включити до порядку денного питання «Про внесення змін до міської Програми управління та відчуження комунального майна».

Головуючий

Хто за те, щоб дане питання включити у порядок денний.  За – 29. Приймається.

Хоменко Ю.В.

Пропоную розглянути питання щодо списання недіючої частини тепломережі по вул.. Червонокозача, а труби оприбуткувати і використати у мікрорайоні  вул.. Прилуцька.

Олійник Г.М.

Пропоную доручити виконавчому комітету здійснити цю процедуру.

Приходько С.В.

Пропоную підтримати пропозицію депутата Хоменка Ю.В.

Олійник Г.М.

Доручення відділу з управління та приватизації комунального майна підготувати проект рішення «Про демонтаж тепломережі по вул.. Червонокозача» та подати на розгляд сесії.
Пропоную даний проект рішення включити в порядок денний.

Головуючий

Хто за те, щоб підготувати проект рішення «Про демонтаж тепломережі по вул.. Червонокозача» і винести на розгляд сесії. За – 29.

Пархоменко С.В. 
Пропоную проекти рішень «Про внесення змін до міської програми управління та відчуження комунального майна» та «Про внесення змін до міської Програми передачі земельних ділянок у власність або у користування на 2015 рік»  розглянути перед розглядом бюджетних питань.

Головуючий

Хто за те, щоб питання «Про внесення змін до міської програми управління та відчуження комунального майна» та «Про внесення змін до міської Програми передачі земельних ділянок у власність або у користування на 2015 рік» розглянути перед розглядом бюджетних питань. За – 29. Приймається.

Лосина М.П.

Рекомендації комісії з питань житлово-комунальних відносин, будівництва, архітектури та земельних відносин  - зняти з порядку денного питання « Про перейменування вулиць міста Ніжина».
Головуючий

Хто за те, щоб зняти з порядку денного питання «Про перейменування вулиць міста Ніжина». За – 27, проти – 1, утрим – 1.
Ставлю на голосування порядок денний із внесеними змінами і доповненнями. За – 29. Порядок денний затверджено.

Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.
Перерва через кожні дві години на 30 хвилин
Голосуємо. За – 29.

Головуючий
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про виконання бюджету міста Ніжина за 9 місяців 2015 року.»
Хоменко Ю.В.

Питання детально обговорювалось, тому пропоную поставити на голосування .

Головуючий

Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 29. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду наступного питання «Про внесення змін в рішення 71 сесії VI скликання № 2-71/2015 від 17 – 22 вересня 2015р. «Про внесення змін в рішення 70 сесії VI скликання № 2 – 70/2015 від 18 серпня 2015 р. «Про внесення змін в рішення 69 сесії VI скликання                         №3 – 69/2015 від 08 липня 2015р. «Про внесення змін в рішення 68 сесії VI скликання № 2-68/2015 від 02 червня 2015р. «Про внесення змін в рішення 66 сесії VI скликання № 2-66/2015 від 23 квітня 2015р. «Про внесення змін в  додаток  до рішення 65  сесії VI скликання  № 5 – 65/2015 від  26 лютого 2015 р. «Про затвердження Програми  розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств  м. Ніжина на 2015 рік»
Олійник Г.М.

Хочу внести уточнення щодо фінансової підтримки ЖЕК «Південна»: суму 300 тис грн. потрібно розділити на 2 суми.

Сіренко С.А.

Пропонується 100500 грн направити на сплату податків і 199500 грн – на господарську діяльність. 
Головуючий
У кого ще є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до міської програми управління та відчуження комунального майна».

Хоменко Ю.В.

Є пропозиція поставити на голосування.

Головуючий

Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 29. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до міської Програми передачі земельних ділянок у власність або у користування на 2015 рік».
Місан В.М.

У даному проекті рішення пропонується збільшити видатки на проведення експертної оцінки земельних ділянок в межах кошторису.
Головуючий
У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування.             За – 29. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет міста Ніжина на 2015рік».
Мамедов В.Х.

Питання детально обговорювалось на комісії, всі пропозиції враховані, тому пропоную підтримати і поставити на голосування.

Баранков О.Г.

Прошу внести зміни до проекту даного рішення: виділити кошти в розмірі   12,5 тис грн. на заробітну плату тренерам  КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак».
Хоменко Ю.В.

Дане питання на комісії розглядалось. Пропонується виділити кошти в сумі 12,5 тис грн., але звідки їх узяти ?

Писаренко Л.В.

Можливо виділити із коштів, що передбачені на медикаменти та харчування в межах захищених видатків.

Олійник Г.М.
Пропонується врахувати зміни по КП «СЄЗ» , підтримати КП «ВУКГ» - виділити кошти в сумі 361 652 грн в межаж діючого кошторису , щоб уникнути штрафних санкцій, а також виділити кошти у сумі 9430 грн на придбання фотоапарату для відділу інформаційно-аналітичного забезпечення (в межах кошторису по виконавчому комітету).

 Головуючий
Проект рішення із внесеними змінами і доповненнями ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято.

Хоменко Ю.В.

Пропоную врахувати мою пропозицію щодо виділення коштів у розмірі 45 тис грн. на відкриття класу військової підготовки на базі ЗОШ №3 за результатами перевиконання бюджету.
Наступне питання порядку денного «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об'єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»

Місан В.М.

Відповідно до чинного законодавства до міської ради звернувся п/п Донченко М.Г. по питанню включення земельної ділянки, на якій знаходиться особисте майно, в перелік ділянок, що підлягають продажу.
Проект розглядався на комісії, був розміщений на сайті.
Олійник Г.М. 
Хочу уточнити, що не укладений договір на вивіз ТПВ
Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 26, утрим – 1. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об'єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»

Хоменко Ю.В.

Пропонується питання поставити на голосування.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 29. Рішення прийнято
Переходимо до розгляду питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»
Місан В.М.

Надійшли заяви від фізичних осіб, підготовлено проект рішення і розміщено на сайті 28.09.15р. , але на комісії були заперечення до п.1.1 щодо цільового використання.

Пархоменко С.В.
Ми можемо написати як павільйон для здійснення торгівлі сувенірною продукцією, але при цьому ми повинні внести зміни у схему розміщення МАФів.

Головуючий

Слово надається п/п Ільчук В.І.

Ільчук В.І.

Я хочу довести до відома присутніх, що у мене є погодження обласної архітектури. Прошу продовжити договір оренди, щоб модернізувати даний кіоск. Також я вчасно сплачую податки.
Мамедов В.Х.
Я хочу сказати, що ми працюємо для нашої громади і ми повинні їй допомагати.

Прошу підтримати дане питання і продовжити договір оренди.

Олійник Г.М.
Пропонується підтримати, але із умовою перепрофілювання під сувенірну продукцію і продовження договору оренди терміном на 1 рік.

Самойленко О.Г.

Щоб продовжити договір, необхідна гарантія, що торгівля тільки сувенірною продукцією.

Олійник Г.М.

Необхідно внесення змін у схему розміщення МАФів.

Пархоменко С.В.

Те, що зараз пропонується, суперечить нормативним актам, а тому необхідно внести зміни у схему, а також вказати, що ця земельна ділянка виділяється виключно під торгівлю сувенірною продукцією.

Лосина М.П.
Пропоную п.1.1 поставити на окреме голосування.

Примаченко В.С.

Що стосується історії міста, то я вважаю, що даний павільйон буде псувати історичну частину міста.

Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. За – 7, утрим – 21. Не приймається.

Ставлю на голосування проект рішення без п.1.1. За – 21, проти – 3. Не приймається.

Охримюк Н.М.

Пропоную даний проект рішення поставити повторно на голосування, так як заявникам необхідно надавати вмотивовану відповідь.

Хоменко Ю.В.

Пропоную перейти до розгляду наступного питання порядку денного.

Охримюк Н.М.

Я вважаю, що необхідно поставити проект рішення на повторне голосування, так як тут вирішуються питанню доходу в бюджет.

Ступак М.І.

Пропоную пропозицію депутата Охримюк Н.М. поставити на голосування.

Головуючий

Хто за те, щоб повернутись до переголосування по даному проекту рішення? За – 26, проти – 1, утрим – 1.   

Ставлю на голосування проект рішення без п.1.1. За – 26, утрим – 1. Приймається.

Ставлю на голосування п.1.1. За – 14, проти – 2, утрим - 1. Не приймається.

Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам»

Олійник Г.М.

Пропонується п.1.1 і п.3.3 , що стосуються земельних ділянок по вул.. Б.Хмельницького, 37 ( ПАТ «Ніжинський механічний завод») вилучити із проекту рішення , так як було з’ясовано, що по території заводу проходять тепломережі. П. 1.1 іп.3.3 направити на доопрацювання.
Місан В.М.

До даного проекту рішення пропонується додаток.

Олійник Г.М.

Пропонується додаток із 2 пунктів згідно поданих заяв:

п.2.3 – релігійна громада,

п.3.10 – ТОВ «Пантера ЛТД».

По п.2.3 внести поправку – вилучити слова ( на території скверу Слави воїнів АТО).
Головуючий

Проект рішення без пп.1.1, 3.3 та внесеними п.2.3 ( з поправкою) та п.3.10 ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради».
П.4.10 ( конфлікт інтересів) поставити на окреме голосування.

Місан В.М.

Що стосується п.2.9 (виділення земельної ділянки для індивідуального будівництва), але ця земельна ділянка не може бути виділена заявнику, так як вона уже є в оренді , тому ми включили в проект рішення, щоб надати вмотивовану відповідь.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без п.2.9  і п.4.10. За – 28. приймається. 
Ставлю на голосування п.2.9. За - 0. Не приймається.

Ставлю на голосування п.4.10. За – 27, 1 – не голосував. Приймається.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами на території міста Ніжина».
Мироненко В.Б.

На ваш розгляд виноситься проект рішення із внесеними пропозиціями і доповненнями.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 21, утрим - 3. Рішення не прийнято.
Переходимо до розгляду питання «Про внесення зміни до комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у центральній частині міста»
Лосина М.П.

Пропонується поставити на голосування.

Мироненко В.Б.

У даному проекті рішення пропонується переміщення місця розташування кіоску з вул.. Овдіївської на вул.. Богуна.

Хоменко Ю.В.

У схемі потрібно зазначати, кого конкретно переміщуєм.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 20, утрим – 6. Рішення не прийнято.
Наступне питання порядку денного «Щодо порядку здійснення перерахунку орендної плати згідно Методики розрахунку орендної плати за майно».
Лосина М.П.

Пропонується поставити на голосування.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 26. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».

У кого я які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу Комунальному підприємству«Служба Єдиного Замовника»на передачу житлового будинкуза адресою: вул. Московська, 54-Г, м. Ніжин на баланс об’єднання співвласників багатоквартирного будинку«Ніжинець»
Є пропозиція поставити даний проект рішення на голосування. Голосуємо. Хто за ? За – 28. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про затвердження ліквідаційного балансу дочірнього підприємства «Прибирання вулиць» КП «ВУКГ»

Якщо немає запитань, даний проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

  Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на списання з балансу комунального лікувально профілактичного закладу «Ніжинська міська стоматологічна поліклініка»

У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. За – 26. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про надання дозволу на списання з балансу комунального лікувального профілактичного закладу «Ніжинська міська лікарня ім. М. Галицького» медичного обладнання».

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про затвердження в новій редакції Положення про архівний відділ виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».

У кого є які пропозиції, запитання ? Немає. Голосуємо. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження нової редакції Положення про центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про виконання Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів та заборону пропаганди їхньої символіки» в частині перейменування вулиць»
Згідно прийнятого 25 травня 2015 р. Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарного режимів та заборону пропаганди їхньої символіки» міська рада повинна прийняти відповідне рішення.
Якщо міська рада на приймає рішення, то таке право отримує міський голова.
Якщо ж рішення не приймає і міський голова у 3-місячний термін, то таке право автоматично надається облдержадміністраціям.

Сипливець С.В. 

Комісія з питань освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізкультури і спорту рекомендує відділу інформаційно-аналітичного забезпечення організувати громадське обговорення.

Алєксєєнко І.В.

Я хочу доповнити, що були громадські обговорення по даному питанню, де було прийнято рішення про зняття даного питання з порядку денного.

Також дуже багато надійшло заяв від жителів міста з проханням залишити ті назви, які зараз є. Так, наприклад, жителі вул.. Подвойського не заперечують щодо перейменування, але вони самі хочуть визначитись із назвою.
Шейко Н.В.

Я хочу сказати, що це питання потрібно доопрацювати.

Хоменко Ю.В.

Щодо перейменування вулиць, то це питання зараз не на часі. Якщо жителі міста будуть оформляти субсидії, то виникнуть проблеми із адресами
Кулініч В.М.

Я хочу сказати, що якщо буде прийнято рішення сесії про перейменування вулиць, то управління праці та соціального захисту буде вимагати від людей документи із новою адресою.
Охримюк Н.М.

Я вважаю, що обговорення необхідно проводити по кожній вулиці окремо.

Лосина М.П.

Пропоную поставити на голосування без п.1.

Головуючий

Проект рішення без змін ставлю на голосування. За – 5, проти – 11, утрим – 10. Рішення не прийнято.

 Наступне питання порядку денного «Про надання згоди товариству з обмеженою відповідальністю «Ніжинський коопринок» на забудову земельної ділянки»

Мироненко В.Б
Надійшла заява від ТОВ «Ніжинський коопринок» щодо надання дозволу на будівництво торгових павільйонів.
Хоменко Ю.В.
Я пропоную підтримати дане рішення і поставити на голосування.

Охримюк Н.М.

Яка ситуація щодо оплати за пайову участь?

Олійник Г.М.

Я хочу довести до відома присутніх, що підприємство уклало договір на сплату пайової участі.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 24. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про надання згоди Публічному акціонерному товариству «Ніжинський жиркомбінат» на реконструкцію підготовчого і олійнопресового відділень»
Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що підприємство сплатило податок – пайову участь.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. За – 27. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про присвоєння адрес».

Лосина М.П.

Комісія розглянула дане питання. Пропонується поставити на голосування.

Головуючий

Даний проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про перелік об’єктів, що підлягають приватизації»
Хоменко Ю.В.

Пропонується поставити на голосування.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 24, утрим – 1. Рішення не прийнято.
Переходимо до розгляду питання «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина»

Константиненко О.В.

Враховуючи пропозиції конкурсної комісії по розгляду заяв та пропозицій щодо передачі об’єктів міської комунальної власності в оренду, а також з метою упорядкування та ефективного використання майна міської комунальної власності на ваш розгляд пропонується проект рішення.

Що стосується пп.3, п.4, то вони на сайті не були.
Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності для цілей оренди»

Константиненко О.В.

До даного рішення є доповнення пунктів п.7 , п.8, п.9, п.10, п.11

Оніщенко Г.М.

Чому така різниця у вартості по п.9 і п.11 ?
Константиненко О.В.

Що стосується різниці у вартості, то п.9 – приміщення школи знаходиться в належному стані, а п.11- гаражне приміщення, яке потребує ремонту.

Головуючий

Проект рішення із внесеним доповненням ставлю на голосування.  За – 28.

Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про згоду на прийняття в комунальну власність територіальної громади міста Ніжина житлового будинку по вул. Липіврізька,4»

Хоменко Ю.В.

Пропонується поставити питання на голосування.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 28. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін до додатку рішення Ніжинської міської ради № 26-68/2015 від 02.06.2015 р. «Про затвердження схем земельних ділянок прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків, які знаходяться на обслуговуванні КП ЖЕК «Південна»
У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування.              За – 28. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії шостого скликання «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (структурних підрозділів) апарату виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради (без утворення юридичної особи) та їх загальної чисельності»
Колесник С.О.

Це технічне питання – врегулювати діяльність посадових осіб.

Головуючий
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про затвердження Положення УЖКГ та Б Ніжинської міської ради у новій редакції»
Салогуб В.В.

Які зміни пропонуються у даному Положенні ?

Сіренко С.А.

До складу управління ЖКГтаБ буде включено транспортний відділ.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 28. Рішення прийнято.

    За пропозицією депутата Салогуба В.В. виноситься на розгляд сесії питання «Про звернення депутатів міської ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо зниження  розміру тарифів на комунальні послуги».
У кого є які пропозиції, запитання ? Якщо немає, питання ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного « Про дозвіл на списання майна»
Хоменко Ю.В. 
Хочу надати роз’яснення – списується мотокоса, яка не підлягає ремонту.

Головуючий

Чи є заперечення у  начальника відділу з управління та приватизації комунального майна ?

Константиненко Л.В.

На сьогоднішній день у місті діє Положення про порядок списання комунального майна, де є прописані вимоги до переліку необхідних документів. Цього переліку документів до відділу не надходило, а тому відділ не погодив поданий проект рішення.
Олійник Г.М.
Пропоную у проект рішення дописати: «за умови надання необхідних документів».

Головуючий

Проект рішення із внесеним доповненням ставлю на голосування. За – 28. Рішення прийнято.

Наступне питання «Про демонтаж  тепломережі»
Олійник Г.М. 
Пропоную питання щодо демонтажу тепломережі по вул.. Червонокозача  зняти з розгляду, так як є домовленість із керівництвом ТОВ «НіжинТеплоМережі» про вирішення даного питання в робочому порядку.

Головуючий
Питання знімається.

Всі питання порядку денного вичерпані.
Переходимо до розгляду депутатських запитів.
.

Депутатські запити

Депутат Шалай О.В.: повідомив про звернення гр. Романенко О.П. посприяти у оформленні земельної ділянки, оскільки документи не підписує архітектура.

Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин)  надала пояснення, що дана земельна ділянка відноситься до території багатоповерхової будівлі.
Депутат Охримюк: з проханням зобов’язати відділ архітектури в разі не підписання документів давати висновок з роз’ясненням причини відмови. Підготувати письмове пояснення відмови підписання документів гр. Романенко О.П.

Депутат Боровик В.В.: з проханням дати доручення в.о. начальника КП «СЕЗ» Жуку В.М. привести цоколь будинку по вул. Шевченко, 92а, - у належний стан (звернення мешканців додається).

Депутат Божко А.Ф.: щодо вирішення питання по напівзруйнованим погребам, які знаходяться біля дитячого садочку №17 з метою подальшого уникнення нещасних випадків з дітьми.

Депутат Литовченко В.О.: звернувся до майбутніх депутатів сьомого скликання приділити увагу проблемі відсутності аптеки та медичного пункту (амбулаторії) у мікрорайоні Космонавтів, а також відсутності місцевого телебачення.

Міький голова Лінник А.В. звернувся  до депутатів Ніжинської міської ради шостого скликання зі словами подяки.
Оголошую чергову 73 сесію міської ради закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення. 

.
